
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 
 

EDITAL SEMEDI Nº 18/2025 – RESULTADO FINAL 

 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Ensino Integral no uso das 

atribuições que lhe confere os dispositivos do Decreto Nº 1.972, de 19 de 

novembro de 2014, Resolve: 

TORNAR PÚBLICO o presente Edital que estabelece e que divulga a 

CLASSIFICAÇÃO FINAL do Processo de Cadastramento para fins de Atribuição 

de Aulas Extraordinárias para o ano letivo de 2025 aos professores do quadro 

efetivo da Prefeitura Municipal de Paranaguá de acordo com os Editais Nº 15 e 

Nº 16/2025. 

A relação dos inscritos por ordem de Classificação constará nos anexos 

integrantes do presente edital. 

 

  

 

Paranaguá, 07 de março de 2025. 

 

 

 

 
 

Fabíola Soares Arcega  
Secretária Municipal de Educação e Ensino Integral 

Decreto n° 006/2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ENSINO INTEGRAL 

 
 

AULAS EXTRAORDINÁRIAS – ANO LETIVO 2025 
 

PROFESSOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL/CMEI - MANHÃ 
 

 

 

 

 

 

 

PROFESSOR (A) DA EDUCAÇÃO INFANTIL/CMEI – TARDE 
 

Classificação Servidor Matrícula 

1° Nadir Correa Mendes  5118-1 

2º Sueli Santos Veiga Marques 5555-3 

3º Cleuza dos Santos Pereira da Sillva 7626-2 

4º Cristiane Câmara Farlandes 9853-1 

5º Daiane Lucas Cabral 95097-1 

6º Deisi Rover do Carmo 95060-1 

7º Natalia Jaqueline de Deus Pereira 95487-1 

 

 

PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL - REGULAR - MANHÃ 
  

 

 

 

 

 

 

PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL - REGULAR - TARDE 
 

Classificação Servidor Matrícula 

1° Rosineia Barroso Cunha 3790-2 

2º Sueli Santos Veiga Marques 5555 

3º Juliana Maria Pinheiro Rocha 9893 

4º Willian Siqueira dos Santos 95070 

5º Cleuza dos Santos P. da Silva 7626 

 

 

PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL - PROFESSOR DE APOIO - MANHÃ 
  

Classificação  Servidor  Matrícula 

1º Kelly Bitencourt Faustino 6687-02 

2º Daise dos Santos Farias Kunz 12520 

3º Cleodete dos Santos Rangel 03891 

4º Roberta Cardozo Colodel 
Modesto 

95352-1 

 

 

PROFESSOR (A) DO ENSINO FUNDAMENTAL - PROFESSOR DE APOIO - TARDE 
  

Classificação Servidor Matrícula 

1º Josiane Ribeiro 6760 

2º Juliana Maria Pinheiro Rocha 9893 

3° Rosineia Barroso Cunha 3790-2 

 

Classificação Servidor Matrícula 

1º Kelly  Bittencourt  Faustino 06687-2 

2º Vanessa Mattozo Soares 12410-1 

3º Ana Paula Galvão Pereira 95491-1 

Classificação Servidor Matrícula 

1º Kelly Bittencourt Faustino 6687/02 

2º Vanessa Mattozo Soares 12410 

3º Cleodete dos Santos Rangel 03891 


